
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа-интернат № 24» 

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24») 
 

 

П Р И К А З 

 
20 июня 2023 г.                                                                                            № 139-од   

г. Петрозаводск 

 

 
О внесении изменений в приказ ГБОУ РК «Школа-интернат № 24 

от 09.08.2022 г. № 158-од «Об организации работы добровольного 

декларирования возможной личной заинтересованности работников,  

участвующих в осуществлении закупок для нужд 

ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»   

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Федеральным законом 

Российской Федерации от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной 

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», 

Постановления Правительства Российской Федерации от 26.10.2010 г. № 96 «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», Федеральным законом  от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 29 января 2019 года № 98-р, Уставом и иных локальных 

актов ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» (далее - образовательная организация). 

 В целях исполнения приказа Министерства образования и спорта Республики 

Карелия от 8 августа 2022 года № 936 «Об организации добровольного 

декларирования возможной личной заинтересованности участвующих в 

осуществлении закупок руководителей и работников государственных организаций 

Республики Карелия, в отношении которых Министерство образования и спорта 

Республики Карелия осуществляет функции и полномочия учредителя», а также 

квалификации ситуации в качестве конфликта интересов и определения конкретных 

мер ответственности за непринятие мер по предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в п.4 приказа ГБОУ РК «Школа-интернат № 24 от 

09.08.2022 г. №158-од «Об организации работы добровольного 

декларирования возможной личной заинтересованности работников, 

участвующих в осуществлении закупок для нужд ГБОУ РК «Школа-интернат 

№ 24», в части перечня должностей и ответственных лиц ГБОУ РК «Школа-

интернат №24» по которым необходимо заполнение Декларации. Заменить 

слова «Ведущий бухгалтер (лицо его замещающее)», словами «начальник 



документационно-правового и планово-экономического отдела (лицо его 

замещающее)», а также дополнить словами «ведущий экономист (лицо его 

замещающее)». 

2. Иные пункты приказа оставить без изменения. 

3. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на ответственного за 

организацию работы по противодействию коррупции специалиста по охране 

труда, ответственного за комплексную безопасность образовательной 

организации А.В. Скворцова 

 

 

Директор                                                                                               М.Н. Кузьмина 

 

 
 

Приложение  

 к приказу  

                                                                                                                              ГБОУ РК «Школа-интернат №24»  

от 20.06.2023 г. № 139-од 

 

 

 

Перечень 

должностей и ответственных лиц ГБОУ РК «Школа-интернат №24» 

 по которым необходимо заполнение Декларации 

 

№ п\п Наименование должности, ответственных лиц 

1.  Заместитель директора (исполняющий обязанности директора) 

2.  Ведущий юрисконсульт (лицо его замещающее) 

3.  Начальник документационно-правового и планово-экономического отдела (лицо 

его замещающее 

4.  Ведущий экономист ( лицо его замещающее) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-20T15:52:09+0300
	Кузьмина Марина Николаевна




